
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  12    Del   05-02-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE N. 11/09 – PIANO DI RIORGANIZZAZIONE 2009/2011. 
PROVVEDIMENTI DI ATTUAZIONE – PRECISAZIONE. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  cinque del mese di febbraio  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERA DI GIUNTA n.  12  del 05-02-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 32 (I.D.n. 3615948) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con deliberazione n. 11 del 29/01/09, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il piano di riorganizzazione 2009/2001;  
 
Preso atto che tale provvedimento e l’allegato 3 alla deliberazione medesima contengono un errore 
materiale nella parte in cui il Settore Musei d’arte, storia e scienza viene indicato come settore n. 7 
in luogo di Settore n. 6; 
 
Ritenuto di precisare che la tabella contenuta nel testo della deliberazione va inteso come segue:  
 

SETTORE n. nuclei di processi da 
assegnare a incaricati  APO 

n. nuclei di processi da assegnare a 
incaricati  AP 

…omissis..     

Settore n. 6   1 
Programmazione e gestione  mostre 
eventi museali supporto  Tavolo 
intercultur. 

…omissis..     

 
 
E che all’allegato n. 3 vengono apportate le seguenti modifiche: 
 

 
SETTORE/SERVIZIO 

APICALE 

 
NUCLEI DI 

PROCESSI E 
ATTIVITÀ GESTITI 

Numero 
massimo di 
direzioni di 

servizio 

Numero 
massimo di 

Servizi/Posizio
ne 

organizzativa 
attivabili 

Numero 
massimo  

di 
posizioni 
di alta 

profession
alità 

attivabili, 

Risorse 
assegnate per 

il 
finanziamento 
delle indennità 
per specifiche 
responsabilità 
(art.17/2lett.f 

CCNL 1.4.1999) 

Risorse 
assegnate per il 
finanziamento 
degli incarichi 

di Posizione 
organizzativa o 

di alta 
professionalità 

 
 
SETTORE N. 6 
 
MUSEI D’ARTE, 
STORIA E  SCIENZA 
 
 

 
� Gestione 

musei e 
archivi storici 

   
 

1 

  
 
�  7.000 

 
SETTORE N. 7 
 
BIBLIOTECA CIVICA  
 
 

� Gestione 
Sistema 
bibliotecario  

     

 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visti il vigente Statuto comunale e il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n.  12  del 05-02-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto dell’errore materiale di cui alla deliberazione n. 11/2009 ed all’allegato n. 
3,  che si rettificano come sopra indicato, ossia: Settore n. 6 Musei d’arte, storia e scienza e 
Settore n. 7 Biblioteca, confermando che l’individuazione dei nuclei di processi da 
assegnare a incaricati  AP fanno riferimento al Settore Musei. 

 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 


